o لتصميم العلامة التجارية، العبوات، والمواد الترويجية   :مصاريف التسويق الأولية

.الأساسية

o لتسجيل الشركة، الحصول على التراخيص، والاستشارات   :مصاريف قانونية وإدارية

.القانونية

o لتغطية أي نفقات طارئة :مصروفات غير متوقعة. 

:مثال على تقديرات أولية )هذه الأرقام توضيحية ويجب التأكد منها بدقة(

o دج )مليون وخمسمائة ألف دينار جزائري(  1,500,000 :تكاليف التجهيز والمعدات 

o   دج )مليونين دينار جزائري(  2,000,000 :أشهر( 6رأس مال عامل )لمدة 

o دج )خمسمائة ألف دينار جزائري(  500,000 :مصاريف تأسيس وتسويق 

o دج )أربعمائة ألف دينار جزائري(  400,000 :(%10) مصروفات غير متوقعة 

o دج )أربعة ملايين وأربعمائة ألف دينار   4,400,000 :المجموع الإجمالي المطلوب

جزائري( 

:سيعتمد المشروع على مزيج من مصادر التمويل :مصادر التمويل .2

o التمويل الذاتي:  :
ً
 .% من إجمالي التمويل(10مساهمة شخصية من فريق العمل )مثلا

o  يعتبر هذا المصدر هو المحرك   :(1275صندوق دعم المؤسسات الناشئة )القرار